Of.n°022/JLSC/2007                                                               Presidente Lucena, 22 de outubro de 2007

Excelentíssimo Senhor Juiz

Ao dirigir-me a Vossa Senhoria, desejo cumprimentá-lo cordialmente e considerando a obrigatoriedade da realização do recadastramento dos eleitores, solicito que servidores deste Cartório se desloquem até o Município de Presidente Lucena para realizarem o recadastramento.

A medida irá facilitar o atendimento da determinação considerando que irá gerar menos transtornos aos eleitores de Presidente Lucena, que não precisarão se deslocar até Estância Velha. Cabe ressaltar que o mesmo trabalho foi desenvolvido em 2003, obtendo-se bons resultados. Se tal medida for adotada novamente irá facilitar a vida dos eleitores. Ainda, seria oportuno, informar se todos os eleitores necessitam fazer o recadastramento ou se os que confeccionaram ou transferiram título recentemente estão dispensados.

Na certeza de sua compreensão, subscrevo-me, manifestando cordiais saudações.

                 Atenciosamente,

                                                                                                          Janier Laborit S. Camargo

            Vereador

Exmo. Sr.

Nilton Luis Elsenbruch Filomena

DD. Juiz Eleitoral

Estância Velha – RS